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Врз основа на членот 40-ѓ став (1) од Законот за Собранието на Република 

Македонија („Службен весник на Република Македонија" број 104/2009  и „Службен весник 
на Република Северна Македонија" број 14/20,174/21, 298/21, 67/22 и 65/23) и членот 64 
став 5 од Деловникот на Собранието на Република Македонија („Службен весник на 
Република Македонија" број 91/2008, 119/10 и 23/13  и „Службен весник на Република 
Северна Македонија" број 152/19), генералниот секретар на Собранието на Република 
Северна Македонија донесе 
 

П Р А В И Л Н И К 
за изменување и дополнување на Правилникот за систематизација на  
работните места во Службата на Собранието на Република Северна  

Македонија 
 

Член 1 
Со овој Правилник се врши измена и дополнување на Правилникот за 

систематизација на работните места во Службата на Собранието на Република  Северна 
Македонија број 01-566/1 од 29 .1. 2021 година и број 01-4692/1 од 14.11.2022 година, и тоа: 

Во глава II. РАСПОРЕД И ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА НА СОБРАНИСКИТЕ 
СЛУЖБЕНИЦИ, во членот  6 табелата се менува и гласи:  

 
Ниво Систематизирани 

работни места 
Број на 

извршители 
Б01 9 15 
Б02 18 18 
Б03 18 20 
Б04 55 55 
В01 89 142 
В02 33 40 
В03 41 47 
В04 49 76 
Г01 21 57 
Г02 5 8 
Г03 3 5 
Г04 2 3 

               
 

 
                                                         Член 2 
Во глава V.ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 2. СЕКТОР ЗА ПОДДРШКА НА ГЕНЕРАЛНИОТ 
СЕКРЕТАР НА СОБРАНИЕТО, потточка 2.2.ОДДЕЛЕНИЕ ЗА НОРМАТИВНО-ПРАВНИ 
РАБОТИ кај работното место под реден број 38, Со шифра СОБ 01 01 ВО2 000 и назив на 
работно место – Виш соработник за постапување по предлози и претставки, во делот Број 
на извршители, бројот „1“ се заменува со „2“.  
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 Член 3 
Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 3. ЗАКОНОДАВНО-ПРАВЕН СЕКТОР, потточка 3.2. 
ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЛЕКТОРИРАЊЕ И СРАМНУВАЊЕ НА ЗАКОНИТЕ  И ДРУГИТЕ АКТИ ЗА 
ОБЈАВУВАЊЕ“, кај работното место под реден број 67, со шифра СОБ 01 01 ВО1 000 и 
назив на работно место – Советник за лекторирање на законите и другите акти за 
објавување, во делот, Број на извршители, бројот „2“ се заменува со „4“.  
 

 Член 4 
Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 3. ЗАКОНОДАВНО-ПРАВЕН СЕКТОР, потточка 3.3. 
ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКОНИТЕ И ДРУГИТЕ АКТИ ВО „СЛУЖБЕН 
ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА“  кај работното место под реден број 
72, со шифра СОБ 01 01 ВО1 000 и назив на работно место – Советник за објавување на 
законите и другите акти во “Службен весник на Република Северна Македонија“, во делот 
, Број на извршители, бројот „1“ се заменува со „2“.  
 

 Член 5 
Во глава V.ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 4. СЕКТОР ЗА СЕДНИЦИ  НА СОБРАНИЕТО, потточка 
4.2. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПРАТЕНИЧКИ ПРАШАЊА, ЗАПИСНИЦИ И СТЕНОГРАФСКИ 
БЕЛЕШКИ кај работното место под реден број 84, Со шифра СОБ 01 01 ВО1 000 и назив 
на работно место – Советник за пратенички прашања, записници и стенографски белешки, 
во делот Вид на образование, зборовите: „Кинезиологија“ се заменуваат со зборовите: 
„Јавна управа и администрација“. 

                                                             
 Член 6 

Во глава V.ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 4. СЕКТОР ЗА СЕДНИЦИ  НА СОБРАНИЕТО, потточка 
4.3.ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПИСМЕНА КОМУНИКАЦИЈА ПОВРЗАНА СО СЕДНИЦИТЕ НА 
СОБРАНИЕТО кај работното место под реден број 89, Со шифра СОБ 01 01 БО4 000 и 
назив на работно место – Раководител на Одделение за писмена комуникација поврзана 
со седниците на Собранието, во делот Вид на образование зборовите: „Образование“ се 
заменуваат со зборовите: „Наука за книжевноста“. 

                                                             
Член 7 

Во глава V.ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 5. СЕКТОР ЗА РАБОТНИ ТЕЛА НА СОБРАНИЕТО кај 
работното место под реден број 95, Со шифра СОБ 01 01 БО3 000 и назив на работно место 
– Помошник раководител на сектор за работни тела на Собранието, во делот, Вид на 
образование по зборовите: „Економски науки“ се додава запирка и се додаваат зборовите:  
„Политички науки“. 

     
                                                            
 
 



 
 
 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 

4 
 

 
                                                         Член 8 
          Во глава V.ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 5. СЕКТОР ЗА РАБОТНИ ТЕЛА НА 
СОБРАНИЕТО потточка 5.1. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА НА КОМИСИЈАТА ЗА 
УСТАВНИ ПРАШАЊА И  НА ЗАКОНОДАВНО-ПРАВНАТА КОМИСИЈА кај работното 
место под реден број 96, Со шифра СОБ 01 01 БО4 000 и назив на работно место – 
Раководител на Одделение за поддршка на Комисијата за уставни прашања и на 
Законодавно-правната комисија, во делот Вид на образование по зборовите: „Правни науки 
“се додаваат зборовите :„ или Политички науки “. 
 
                                                                    Член 9 
           Во глава V.ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 5. СЕКТОР ЗА РАБОТНИ ТЕЛА НА СОБРАНИЕТО 
потточка 5.1. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА НА КОМИСИЈАТА ЗА УСТАВНИ ПРАШАЊА 
И  НА ЗАКОНОДАВНО-ПРАВНАТА КОМИСИЈА кај работното место под реден број 97, Со 
шифра СОБ 01 01 ВО1 000 и назив на работно место – Советник на Комисијата за уставни 
прашања и на Законодавно-правната комисија, во делот Вид на образование по зборовите: 
„Правни науки “се додаваат зборовите :„ или Политички науки “. 

   
                                                         Член 10 
Во глава V.ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 5. СЕКТОР ЗА РАБОТНИ ТЕЛА НА СОБРАНИЕТО 
потточка 5.1. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА НА КОМИСИЈАТА ЗА УСТАВНИ ПРАШАЊА 
И  НА ЗАКОНОДАВНО-ПРАВНАТА КОМИСИЈА кај работното место под реден број 99, Со 
шифра СОБ 01 01 ВО4 000 и назив на работно место – Помлад  соработник на Комисијата 
за уставни прашања и  Законодавно-правната комисија, во делот Вид на образование по 
зборовите: „Правни науки “се додаваат зборовите :„ или Политички науки “. 

  
                                                        Член 11 
Во глава V.ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА Во точка 5. СЕКТОР ЗА РАБОТНИ ТЕЛА НА СОБРАНИЕТО, 
потточка 5.2. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА НА МАТИЧНИТЕ РАБОТНИ ТЕЛА ОД 
ОБЛАСТА НА ПОЛИТИЧКИОТ СИСТЕМ И ОДНОСИТЕ МЕЃУ ЗАЕДНИЦИТЕ,  
ДЕЛОВНИЧКИТЕ И МАНДАТНО-ИМУНИТЕТНИТЕ ПРАШАЊА, ИЗБОРИТЕ И 
ИМЕНУВАЊАТА, ЗАШТИТАТА НА СЛОБОДИТЕ И ПРАВАТА НА ГРАЃАНИНОТ, ЗА 
ЕДНАКВИТЕ МОЖНОСТИ НА ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ И НА ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА, 
кај работното место под реден број 102, Со шифра СОБ 01 01 ВО1 000 и назив на работно 
место – Советник на Комисијата за политички систем и односи меѓу заедниците, во делот 
Вид на образование по зборовите: „Правни науки“се  додаваат зборовите: „ или Политички 
науки “.  

 
                                                         Член 12 
Во глава V.ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА Во точка 5. СЕКТОР ЗА РАБОТНИ ТЕЛА НА СОБРАНИЕТО, 
потточка 5.2. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА НА МАТИЧНИТЕ РАБОТНИ ТЕЛА ОД 
ОБЛАСТА НА ПОЛИТИЧКИОТ СИСТЕМ И ОДНОСИТЕ МЕЃУ ЗАЕДНИЦИТЕ,  
ДЕЛОВНИЧКИТЕ И МАНДАТНО-ИМУНИТЕТНИТЕ ПРАШАЊА, ИЗБОРИТЕ И  
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ИМЕНУВАЊАТА, ЗАШТИТАТА НА СЛОБОДИТЕ И ПРАВАТА НА ГРАЃАНИНОТ, ЗА 
ЕДНАКВИТЕ МОЖНОСТИ НА ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ И НА ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА, 
кај работното место под реден број 103, Со шифра СОБ 01 01 ВО1 000 и назив на работно 
место – Советник на Комисијата за деловнички и мандатно-имунитетни прашања , во делот 
Вид на образование по зборовите: „Правни науки“се  додаваат зборовите: „ или Политички 
науки “.  

 
 Член 13 
Во глава V.ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА Во точка 5. СЕКТОР ЗА РАБОТНИ ТЕЛА НА СОБРАНИЕТО, 
потточка 5.2. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА НА МАТИЧНИТЕ РАБОТНИ ТЕЛА ОД 
ОБЛАСТА НА ПОЛИТИЧКИОТ СИСТЕМ И ОДНОСИТЕ МЕЃУ ЗАЕДНИЦИТЕ,  
ДЕЛОВНИЧКИТЕ И МАНДАТНО-ИМУНИТЕТНИТЕ ПРАШАЊА, ИЗБОРИТЕ И 
ИМЕНУВАЊАТА, ЗАШТИТАТА НА СЛОБОДИТЕ И ПРАВАТА НА ГРАЃАНИНОТ, ЗА 
ЕДНАКВИТЕ МОЖНОСТИ НА ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ И НА ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА, 
кај работното место под реден број 107, Со шифра СОБ 01 01 ВО1 000 и назив на работно 
место – Советник на Комисијата за локална самоуправа, во делот Вид на образование по 
зборовите: „Правни науки“ се става запирка и се  додаваат зборовите: „Политички науки “.  

 
                                                         Член 14 
Во глава V.ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА Во точка 5. СЕКТОР ЗА РАБОТНИ ТЕЛА НА СОБРАНИЕТО, 
потточка 5.2. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА НА МАТИЧНИТЕ РАБОТНИ ТЕЛА ОД 
ОБЛАСТА НА ПОЛИТИЧКИОТ СИСТЕМ И ОДНОСИТЕ МЕЃУ ЗАЕДНИЦИТЕ,  
ДЕЛОВНИЧКИТЕ И МАНДАТНО-ИМУНИТЕТНИТЕ ПРАШАЊА, ИЗБОРИТЕ И 
ИМЕНУВАЊАТА, ЗАШТИТАТА НА СЛОБОДИТЕ И ПРАВАТА НА ГРАЃАНИНОТ, ЗА 
ЕДНАКВИТЕ МОЖНОСТИ НА ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ И НА ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА, 
кај работното место под реден број 108, Со шифра СОБ 01 01 ВО3 000 и назив на работно 
место – Соработник за административна поддршка на матичните работни тела од областа 
на политичкиот систем и односите меѓу заедниците, деловничките и мандатно – 
имунитетните прашања, изборите и именувањата, заштитата на слободите и правата на 
граѓанинот, еднаквите можности на жените и мажите и локалната самоуправа , во делот 
Вид на образование по зборовите: „Правни науки“ се става запирка и се  додаваат 
зборовите: „Политички науки или Јавна управа и администрација “.  

     
 Член 15 
Во глава V.ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА Во точка 5. СЕКТОР ЗА РАБОТНИ ТЕЛА НА СОБРАНИЕТО, 
потточка 5.2. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА НА МАТИЧНИТЕ РАБОТНИ ТЕЛА ОД 
ОБЛАСТА НА ПОЛИТИЧКИОТ СИСТЕМ И ОДНОСИТЕ МЕЃУ ЗАЕДНИЦИТЕ,  
ДЕЛОВНИЧКИТЕ И МАНДАТНО-ИМУНИТЕТНИТЕ ПРАШАЊА, ИЗБОРИТЕ И 
ИМЕНУВАЊАТА, ЗАШТИТАТА НА СЛОБОДИТЕ И ПРАВАТА НА ГРАЃАНИНОТ, ЗА 
ЕДНАКВИТЕ МОЖНОСТИ НА ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ И НА ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА, 
кај работното место под реден број 109, Со шифра СОБ 01 01 ВО4 000 и назив на работно 
место – Помлад соработник за аддминистративна поддршка на матичните работни тела од 
областа на политичкиот систем и односите меѓу заедниците, деловничките и мандатно – 
имунитетните прашања, изборите и именувањата, заштита на слободите и правата на  
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граѓанинот, еднаквите можности на жените и мажите и локалната самоуправа , во делот 
Вид на образование по зборовите: „Правни науки“ се става запирка и се додаваат 
зборовите: „Политички науки или Јавна управа и администрација “.  

 
Член 16 

Во глава V.ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 5. СЕКТОР ЗА РАБОТНИ ТЕЛА НА СОБРАНИЕТО,  
потточка 5.3. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА НА МАТИЧНИТЕ РАБОТНИ ТЕЛА ОД 
ОБЛАСТА НА ОДБРАНАТА И БЕЗБЕДНОСТА, НАДЗОРОТ НАД РАБОТАТА НА 
АГЕНЦИЈАТА ЗА НАЦИОНАЛНА БЕЗБЕДНОСТ И НА АГЕНЦИЈАТА ЗА РАЗУЗНАВАЊЕ 
И ЗА НАДЗОРОТ НАД СПРОВЕДУВАЊЕТО НА МЕРКИТЕ ЗА СЛЕДЕЊЕ НА 
КОМУНИКАЦИИТЕ,  кај работното место под реден број 110, со шифра СОБ 01 01 БО4 000 
и назив на работно место – Раководител на Одделение за поддршка на матичните работни 
тела од областа на одбраната и безбедноста, надзорот над работата на Агенцијата за 
национална безбедност и на Агенцијата за разузнавање и за надзорот над спроведувањето 
на мерките за следење на комуникациите, во делот Вид на образование по зборовите: 
„Правни науки“ се става запирка и се  додаваат зборовите: „Социологија “.  
 

Член 17 
Во глава V.ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 5. СЕКТОР ЗА РАБОТНИ ТЕЛА НА СОБРАНИЕТО,  
потточка 5.3. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА НА МАТИЧНИТЕ РАБОТНИ ТЕЛА ОД 
ОБЛАСТА НА ОДБРАНАТА И БЕЗБЕДНОСТА, НАДЗОРОТ НАД РАБОТАТА НА 
АГЕНЦИЈАТА ЗА НАЦИОНАЛНА БЕЗБЕДНОСТ И НА АГЕНЦИЈАТА ЗА РАЗУЗНАВАЊЕ 
И ЗА НАДЗОРОТ НАД СПРОВЕДУВАЊЕТО НА МЕРКИТЕ ЗА СЛЕДЕЊЕ НА 
КОМУНИКАЦИИТЕ,  кај работното место под реден број 111, со шифра СОБ 01 01 ВО1 000 
и назив на работно место – Советник на Комисијата за одбрана и безбедност, во делот Вид 
на образование по зборовите: „Правни науки“ се става запирка и се  додаваат зборовите: 
„Социологија “.  

 
Член 18 

Во глава V.ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 5. СЕКТОР ЗА РАБОТНИ ТЕЛА НА СОБРАНИЕТО,  

потточка 5.3. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА НА МАТИЧНИТЕ РАБОТНИ ТЕЛА ОД 
ОБЛАСТА НА ОДБРАНАТА И БЕЗБЕДНОСТА, НАДЗОРОТ НАД РАБОТАТА НА 
АГЕНЦИЈАТА ЗА НАЦИОНАЛНА БЕЗБЕДНОСТ И НА АГЕНЦИЈАТА ЗА РАЗУЗНАВАЊЕ 
И ЗА НАДЗОРОТ НАД СПРОВЕДУВАЊЕТО НА МЕРКИТЕ ЗА СЛЕДЕЊЕ НА 
КОМУНИКАЦИИТЕ,  кај работното место под реден број 113, со шифра СОБ 01 01 ВО1 000 
и назив на работно место - Советник  на Комисијата за надзор над спроведувањето на 
мерките за следење на комуникациите, во делот Вид на образование по зборовите: 
„Правни науки“ се става запирка и се  додаваат зборовите: „Социологија “.  

 
Член 19 

Во глава V.ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 5. СЕКТОР ЗА РАБОТНИ ТЕЛА НА СОБРАНИЕТО,  

потточка 5.3. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА НА МАТИЧНИТЕ РАБОТНИ ТЕЛА ОД 
ОБЛАСТА НА ОДБРАНАТА И БЕЗБЕДНОСТА, НАДЗОРОТ НАД РАБОТАТА НА  
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АГЕНЦИЈАТА ЗА НАЦИОНАЛНА БЕЗБЕДНОСТ И НА АГЕНЦИЈАТА ЗА РАЗУЗНАВАЊЕ 
И ЗА НАДЗОРОТ НАД СПРОВЕДУВАЊЕТО НА МЕРКИТЕ ЗА СЛЕДЕЊЕ НА 
КОМУНИКАЦИИТЕ,  кај работното место под реден број 114, со шифра СОБ 01 01 ВО3 000 
и назив на работно место – Соработник за подготовка на седниците на матичните работни 
тела од областа на одбраната и безбедноста, надзорот над работата на Агенцијата за 
национална безбедност и на Агенцијата за разузнавање и за надзорот над спроведувањето 
на мерките за следење на комуникациите , во делот Вид на образование по зборовите: 
„Правни науки“ се става запирка и се  додаваат зборовите: „Одбрана и безбедност “.  

 
Член 20 

Во глава V.ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 5. СЕКТОР ЗА РАБОТНИ ТЕЛА НА СОБРАНИЕТО,  
потточка 5.3. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА НА МАТИЧНИТЕ РАБОТНИ ТЕЛА ОД 
ОБЛАСТА НА ОДБРАНАТА И БЕЗБЕДНОСТА, НАДЗОРОТ НАД РАБОТАТА НА 
АГЕНЦИЈАТА ЗА НАЦИОНАЛНА БЕЗБЕДНОСТ И НА АГЕНЦИЈАТА ЗА РАЗУЗНАВАЊЕ 
И ЗА НАДЗОРОТ НАД СПРОВЕДУВАЊЕТО НА МЕРКИТЕ ЗА СЛЕДЕЊЕ НА 
КОМУНИКАЦИИТЕ,  кај работното место под реден број 115, со шифра СОБ 01 01 ВО4 000 
и назив на работно место – Помлад соработник на Комисијата за одбрана и безбедност, 
,во делот Вид на образование по зборовите: „Правни науки“ се става запирка и се  додаваат 
зборовите: „ Социологија “.  
 
 Член 21 

Во глава V.ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 5. СЕКТОР ЗА РАБОТНИ ТЕЛА НА СОБРАНИЕТО,  
потточка 5.6. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА НА МАТИЧНИТЕ РАБОТНИ ТЕЛА ОД 
ОБЛАСТА НА ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО, ШУМАРСТВОТО И ВОДОСТОПАНСТВОТО ЗА 
ТРАНСПОРТОТ, ВРСКИТЕ И ЕКОЛОГИЈАТА,  кај работното место под реден број 126, со 
шифра СОБ 01 01 БО4 000 и назив на работно место – Раководител на одделение за 
поддршка на матичните работни тела од областа на  земјоделството, шумарството и 
водостопанството за транспортот, врските и екологијата, во делот Вид на образование по 
зборовите: „Наука за земјиштето и хидрологија“ се става запирка и  се  додаваат зборовите: 
„Економски науки, Добиточно производство или Прехрамбена технологија “.  
                                                                     
 Член 22 

Во глава V.ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 5. СЕКТОР ЗА РАБОТНИ ТЕЛА НА СОБРАНИЕТО, 
потточка 5.7.ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА НА МАТИЧНИТЕ РАБОТНИ ТЕЛА ОД 
ОБЛАСТА НА ОБРАЗОВАНИЕТО, НАУКАТА, СПОРТОТ, ЗДРАВСТВОТО, 
КУЛТУРАТА,ТРУДОТ И СОЦИЈАЛНАТА ПОЛИТИКА  кај работното место под реден број 
137, со шифра СОБ 01 01 ВО4 000 и назив на работно место – Помлад соработник за 
аддминистративна поддршка  на матичните работни тела од областа на  образованието, 
науката, спортот, здравството, културата, трудот и социјалната политика , во делот Вид на 
образование по зборовите: „Правни науки“ се  додаваат зборовите: „Социјална работа и 
социјална политика “ и се става запирка.  
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 Член 23 
Во глава V.ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 6. СЕКТОР ЗА ПОДДРШКА НА НАЦИОНАЛНИОТ 
СОВЕТ ЗА ЕВРОИНТЕГРАЦИИ И СЛЕДЕЊЕ НА ЕВРОИНТЕГРАЦИИТЕ,  кај работното 
место под реден број 144, со шифра СОБ 01 01 БО3 000 и назив на работно место, 
Помошник раководител на Сектор за поддршка на Националниот совет за евроинтеграции 
и следење на евроинтеграциите, во делот Вид на образование по зборовите: „Правни 
науки“ се става запирка и се  додаваат зборовите: „Наука за книжевноста “.  

            
                                                         Член 24 
Во глава V.ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 6. СЕКТОР ЗА ПОДДРШКА НА НАЦИОНАЛНИОТ 
СОВЕТ ЗА ЕВРОИНТЕГРАЦИИ И СЛЕДЕЊЕ НА ЕВРОИНТЕГРАЦИИТЕ, потточка 
6.1.ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА НА РАБОТАТА НА НАЦИОНАЛНИОТ СОВЕТ ЗА 
ЕВРОИНТЕГРАЦИИ,  кај работното место под реден број 147, со шифра СОБ 01 01 ВО2 
000 и назив на работно место – Виш соработник за поддршка на работата на Националниот 
совет за евроинтеграции, во делот Вид на образование по зборовите: „Правни науки“ се 
става запирка и се  додаваат зборовите: „Политички науки “.  
 
                                                                    Член 25 

Во глава V.ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 6. СЕКТОР ЗА ПОДДРШКА НА НАЦИОНАЛНИОТ 
СОВЕТ ЗА ЕВРОИНТЕГРАЦИИ И СЛЕДЕЊЕ НА ЕВРОИНТЕГРАЦИИТЕ, потточка 6.1. 
ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА НА РАБОТАТА НА НАЦИОНАЛНИОТ СОВЕТ ЗА 
ЕВРОИНТЕГРАЦИИ,   кај работното место под реден број 148, со шифра СОБ 01 01 ВО3 
000 и назив на работно место –Соработник за поддршка на работата на Националниот 
совет за евроинтеграции, во делот Вид на образование по зборовите: „Правни науки“ се 
става запирка и се  додаваат зборовите: „Политички науки “.  

 
                                                        Член 26 
Во глава V.ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 8. СЕКТОР ЗА  АДМИНИСТРАТИВНИ РАБОТИ, 
потточка 8.1.ОДДЕЛЕНИЕ ЗА КАНЦЕЛАРИСКО И АРХИВСКО РАБОТЕЊЕ - 
ПИСАРНИЦА, кај работното место под реден број 170, со шифра СОБ 01 01 БО4 000 и 
назив на работно место Раководител на Одделение за канцелариско и архивско работење-
Писарница, во делот Вид на образование, по зборовите: „Правни науки“ се става запирка 
и се  додаваат зборовите: „Кинезиологија “. 

 
 Член 27 
Во глава V.ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 8. СЕКТОР ЗА  АДМИНИСТРАТИВНИ РАБОТИ, 
потточка 8.3.ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ДОКУМЕНТАЦИЈА, ДИГИТАЛНА АРХИВА НА 
ЗАКОНОДАВНИОТ ПРОЦЕС И СТАТИСТИЧКИ МАТЕРИЈАЛИ, кај работното место под 
реден број 185, со шифра СОБ 01 01 ВО1 000 и назив на работно место Советник за 
документација, во делот, Број на извршители, бројот „2“ се заменува со „3“. 
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 Член 28 
           Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во точка 9. СЕКТОР ЗА ПРЕВЕДУВАЊЕ И 
ТОЛКУВАЊЕ, кај работното место под реден број 191, со шифра СОБ 01 01 БО3 000 и 
назив на работно место-  Помошник  раководител на Сектор за преведување и толкување, 
во делот Вид на образование зборовите: „Образование “ се заменуваат со  зборовите: 
„Психологија “. 

    
 Член 29 
           Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во точка 9. СЕКТОР ЗА ПРЕВЕДУВАЊЕ И 
ТОЛКУВАЊЕ, потточка 9.1. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ТОЛКУВАЊЕ(УСТЕН ПРЕВОД) ОД  
МАКЕДОНСКИ НА АЛБАНСКИ И ОД АЛБАНСКИ НА МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК, кај работното 
место под реден број 193, со шифра СОБ 01 01 ВО1 000 и назив на работно место - 
Советник за толкување од македонски на албански и од албански на македонски јазик, во 
делот Вид на образование по зборовите: „ Наука за јазикот(Лингвистика)-група албански 
јазик“ се става запирка и се додаваат зборовите: „ Правни науки “. 

    
 Член 30 

           Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во точка 9. СЕКТОР ЗА ПРЕВЕДУВАЊЕ И ТОЛКУВАЊЕ, 
потточка 9.1. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ТОЛКУВАЊЕ(УСТЕН ПРЕВОД) ОД  МАКЕДОНСКИ НА 
АЛБАНСКИ И ОД АЛБАНСКИ НА МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК, кај работното место под реден 
број 194, со шифра СОБ 01 01 ВО2 000 и назив на работно место – Виш соработник за 
толкување од македонски на албански и од албански на македонски јазик, во делот Вид 
на образование по зборовите: „ Наука за јазикот(Лингвистика)-група албански јазик“ се 
става запирка и се додаваат зборовите: „ Правни науки “и се става запирка. 

.  
  Член 31 
           Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во точка 9. СЕКТОР ЗА ПРЕВЕДУВАЊЕ И 
ТОЛКУВАЊЕ, потточка 9.1. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ТОЛКУВАЊЕ(УСТЕН ПРЕВОД) ОД  
МАКЕДОНСКИ НА АЛБАНСКИ И ОД АЛБАНСКИ НА МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК, кај работното 
место под реден број 195, со шифра СОБ 01 01 ВО3 000 и назив на работно место –
Соработник за толкување од македонски на албански и од албански на македонски јазик, 
во делот Вид на образование по зборовите: „ Наука за јазикот(Лингвистика)-група албански 
јазик“ се става запирка и се додаваат зборовите: „ Правни науки “. 

           
 Член 32 
           Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во точка 9. СЕКТОР ЗА ПРЕВЕДУВАЊЕ И 
ТОЛКУВАЊЕ,  потточка 9.2. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПИСМЕН ПРЕВОД ОД МАКЕДОНСКИ НА 
АЛБАНСКИ И ОД АЛБАНСКИ НА МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК, кај работното место под реден 
број 198 со шифра СОБ 01 01 ВО1 000 и назив на работно место - Советник за писмен 
превод од македонски на албански јазик и од албански на македонски јазик, во делот Вид 
на образование зборовите: „Правни науки “ се заменуваат со  зборовите: „ Образование “. 
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 Член 33 
           Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во точка 9. СЕКТОР ЗА ПРЕВЕДУВАЊЕ И 
ТОЛКУВАЊЕ, потточка 9.2. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПИСМЕН ПРЕВОД ОД МАКЕДОНСКИ НА 
АЛБАНСКИ И ОД АЛБАНСКИ НА МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК, кај работното место под реден 
број 199, со шифра СОБ 01 01 ВО2 000 и назив на работно место-  Виш соработник  за 
писмен превод од македонски на албански јазик и од албански на македонски јазик, во 
делот Вид на образование по зборовите: „Наука за книжевноста“се става запирка и се 
додаваат зборовите: „Правни науки“. 

           
 Член 34 
           Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во точка 9. СЕКТОР ЗА ПРЕВЕДУВАЊЕ И 
ТОЛКУВАЊЕ, потточка 9.4. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПРЕВОД И ТОЛКУВАЊЕ НА СТРАНСКИ 
ЈАЗИЦИ, кај работното место под реден број 208, со шифра СОБ 01 01 ВО1 000 и назив на 
работно место - Советник преведувач и толкувач на англиски јазик, во делот , Број на 
извршители, бројот „2“ се заменува со „3“.  

 
   Член 35 

Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 10. СЕКТОР ЗА ИНФОРМАТИЧКИ И 
КОМУНИКАЦИСКИ ТЕХНОЛОГИИ,  кај работното место под реден број 213, со шифра СОБ 
01 01 БО3 000 и назив на работно место – Помошник раководител на Сектор за 
информатички и комуникациски технологии, во делот Вид на образование по зборовите: 
„Компјутерска техника и информатика “се става запирка и се додаваат зборовите: 
„Електротехника“.  
  
    Член 36 

Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 10. СЕКТОР ЗА ИНФОРМАТИЧКИ И 
КОМУНИКАЦИСКИ ТЕХНОЛОГИИ, потточка 10.1. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СИСТЕМСКИ 
ИНЖЕНЕРИНГ И РАЗВОЈ  кај работното место под реден број 218, со шифра СОБ 01 01 
ГО1 000 и назив на работно место – Самостоен референт за техничка поддршка на 
корисниците, во делот , Број на извршители, бројот „1“ се заменува со „2“.  
 
   Член 37 

Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 10. СЕКТОР ЗА ИНФОРМАТИЧКИ И 
КОМУНИКАЦИСКИ ТЕХНОЛОГИИ, потточка 10.3. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА АУДИО, ВИДЕО 
ТЕХНИКА И СИСТЕМИТЕ ЗА ЕЛЕКТРОНСКО ГЛАСАЊЕ И ГОВОРЕЊЕ  кај работното 
место под реден број 227, со шифра СОБ 01 01 ВО4 000 и назив на работно место – Помлад 
соработник за системот за електронско гласање и говорење, во делот , Број на извршители, 
бројот „2“ се заменува со „3“.  

Во иста глава, точка, потточка  и реден број, во делот Вид на образование, по 
зборовите: „Компјутерска техника и информатика “се додаваат зборовите: „Организациони 
науки и управување“ и се става запирка. 
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  Член 38 
Во глава V.ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 12.СЕКТОР ЗА ПОДДРШКА НА СОВЕТОТ НА 
СОБРАНИСКИОТ КАНАЛ, потточка 12.2. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
ПРОГРАМА кај работното место под реден број 251, со шифра СОБ 01 01 ВО1 000 и назив 
на работно место Новинар  во делот, Број на извршители, бројот „2“ се заменува со „3“.  

Во иста глава, точка, потточка  и реден број, во делот Вид на образование, по 
зборовите: „Политички науки“ се додаваат зборовите: „или Образование “.  

                             
 Член 39 
Во глава V.ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 12.СЕКТОР ЗА ПОДДРШКА НА СОВЕТОТ НА 
СОБРАНИСКИОТ КАНАЛ, потточка 12.2. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
ПРОГРАМА кај работното место под реден број 252, со шифра СОБ 01 01 ГО1 000 и назив 
на работно место Видео Миксер/монтажер во делот Број на извршители, бројот „1“ се 
заменува со „2“.  

            
           Член 40 

Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 13. СЕКТОР ЗА ФИНАНСИСКИ ПРАШАЊА, потточка 
13.2.ОДДЕЛЕНИЕ ЗА БУЏЕТСКА КОНТРОЛА, кај работното место под реден број 264, со 
шифра СОБ 01 01 ВО2 000 и назив на работно место Виш соработник за буџетска контрола, 
во делот Број на извршители, бројот „1“ се заменува со „2“.  

Во иста глава, точка, потточка  и реден број, во делот Вид на образование, по 
зборовите: „Економски науки“ се става запирка и се додаваат зборовите:„Правни науки“. 

 
                                                           Член 41 
Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 13. СЕКТОР ЗА ФИНАНСИСКИ ПРАШАЊА, 
13.3.ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СМЕТКОВОДСТВО И ПЛАЌАЊЕ, кај работното место под реден 
број 268, со шифра СОБ 01 01 ВО1 000 и назив на работно место - Советник за 
сметководство и плаќање, во делот Вид на образование зборовите: „Компјутерска техника 
и Информатика “ се заменуваат со  зборовите: „ Библиотекарство и документација “. 
 Во истата глава, точка, потточка и реден број во делот работни задачи по 
алинејата 8 се додаваат 6  нови алинеи 9,10,11,12,13 и 14, кои гласат:  

  „-Врши книжење на промените за извршени набавки на стоки, услуги и 
работи во аналитички картици по коминтенти; 

   -Врши остварување и примена на трезорско и буџетско работење(барања 
за плаќање, изводи за промет и состојба на сметките, евиденциии слично);  

   -Усогласување на разликите помеѓу податоците од дневниот извод и 
оставените барања за плаќања на обврски; 

    - Врши книжење на дневни изводи во аналитички картици по коминтенти за 
намирени обврски на Собранието; 

  - Врши усогласување на побарувањата и обврските на Собранието 
настанати по основ на стоки, услуги и работи и 

  -Врши контрола и внес на податоци во сметководоствениот систем за 
пресметка за надоместок на патни трошоци по патни налози“. 
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Во истата глава, точка и потточка по работното место со реден број 268, се додава 
ново работно место 268-а кое гласи: 
 
Реден број  268-а 
Шифра СОБ 01 01 В02 000 
Ниво В2 
Звање на работно место Виш соработник  
Назив на работно место Виш соработник за сметководство и плаќање  
Број на извршители 1 
Вид на образование Економски науки или Организациони науки и управување 

(менаџмент)  
Други посебни услови  
Работни цели Спроведување работи и задачи од делокругот на финансовото 

книговодство 
Работни задачи  
 
 
 
 
 

-Врши прием на финансиска документација и документација за 
разместување на средствата во зградата на Собранието; 
-Се грижи за трезорско работење; 
 -Учествува во процесот на сметководствено евидентирање на 
промените и се грижи за финансиските трансакции на сметките 
на Собранието; 
-Ги врши или учествува во подготовка на финансиските 
пресметки за побарувањата, обврските, средствата и 
залихите;  
-Води сметководствена евиденција за набавените основни 
средства, ситен инвентар и залиха на материјали во магацин 
и се грижи за обележување на истите; 
-Изготвува акти за попис и врши пресметка на амортизација и 
ревалоризација на основните средства согласно законската 
регулатива; 
-Во отсуство или спреченост на денарскиот и девизен 
благајник: го води благајничкото работење, сите уплати и 
исплати ги книжи во книгата на благајната,  изработува барања 
за плаќање и образец 1450 за девини средства и подига готови 
пари во денари и девизи, води хронолошка евиденција во 
помошните книги на благајната (каса прими и каса исплати) и 
врши други работи кои ќе му ги довери раководителот на 
одделение. 
 
 

Одговара пред Раководител на Оделение  
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 Член 42 

           Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во точка 14. СЕКТОР ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ, потточка 14.1. 
ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ЈАВНИТЕ НАБАВКИ И СЛЕДЕЊЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ДОГОВОРИТЕ ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ, кај работното место под 
реден број 282, со шифра СОБ 01 01 ВО1 000 и назив на работно место-  Советник за 
планирање на јавните набавки и следење на реализацијата на договорите за јавни набавки 
,во делот Вид на образование пред зборовите: „Економски науки “се додаваат зборовите: 
„Правни науки,“ и се става запирка. 

.  
 Член 43 
           Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во точка 14. СЕКТОР ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ, 
потточка 14.2. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПОСТАПКИТЕ ЗА ЈАВНИ 
НАБАВКИ, кај работното место под реден број 287, со шифра СОБ 01 01 ВО1 000 и назив  
на работно место-  Советник за спроведување на постапките за јавни набавки, во делот 
Број на извршители, бројот „2“ се заменува со „3“.  
                                                                        
 Член 44 
Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА во точка 15. СЕКТОР ЗА ТЕХНИЧКИ РАБОТИ, потточка 15.1. ОДДЕЛЕНИЕ 
ЗА ИНВЕСТИЦИОНО И ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ И ОПШТИ РАБОТИ“ кај работното 
место под реден број 293, со шифра СОБ 01 01 БО4 000 и назив на работно место – 
Раководител на одделение за инвестиционо и тековно оддржување и општи работи, ,во 
делот Вид на образование пред зборовите: „Архитектура “се додаваат зборовите: 
„Машинство,“ и се става запирка. 
 
                                                                       Член 45 

Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 15. СЕКТОР ЗА ТЕХНИЧКИ РАБОТИ, потточка 15.1. 
ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ИНВЕСТИЦИОНО И ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ И ОПШТИ РАБОТИ“ кај 
работното место под реден број 294, со шифра СОБ 01 01 ВО1 000 и назив на работно 
место – Советник-Архитект, во делот Број на извршители  бројот „1“ се заменува со „2“.  
                                                                     
 Член 46 

Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 15. СЕКТОР ЗА ТЕХНИЧКИ РАБОТИ, потточка 15.2. 
ОДДЕЛЕНИЕ ЗА УМНОЖУВАЊЕ И КОМПЛЕТИРАЊЕ НА МАТЕРИЈАЛИ И ДРУГИ 
ТЕХНИЧКИ РАБОТИ-ПЕЧАТНИЦА“ кај работното место под реден број 304, со шифра 
СОБ 01 01 БО4 000 и назив на работно место – Раководител на Одделение за умножување 
и комплетирање на материјали и други технички работи-Печатница, во делот Вид на 
образование зборовите: „Електромашинство “ се заменуваат со  зборовите:„ 
Електротехника, Машинство“. 
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 Член 47 
Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 15. СЕКТОР ЗА ТЕХНИЧКИ РАБОТИ, потточка 15.2. 
ОДДЕЛЕНИЕ ЗА УМНОЖУВАЊЕ И КОМПЛЕТИРАЊЕ НА МАТЕРИЈАЛИ И ДРУГИ 
ТЕХНИЧКИ РАБОТИ-ПЕЧАТНИЦА“ кај работното место под реден број 305, со шифра 
СОБ 01 01 ВО4 000 и назив на работно место – Помлад соработни за административна 
поддршка за умножување  и комплетирање на материјали и други работи-Печатница, во 
делот Вид на образование зборовите: „Електромашинство “ се заменуваат со  зборовите:„ 
Електротехника, Машинство“. 

 
 Член 48 
Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во ПОСЕБНА ОРГАНИЗАЦИОНА ЕДИНИЦА-
ПАРЛАМЕНТАРЕН ИНСТИТУТ, СЕКТОР ЗА ЕДУКАЦИЈА, КОМУНИКАЦИЈА И 
БИБЛИОТЕКА потточка 17.2.1.ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЕДУКАЦИЈА И КОМУНИКАЦИЈА, кај 
работното место под реден број 338, со шифра СОБ 01 01 БО4 000 и назив на работно 
место -Раководител на Одделението за едукација и комуникација, во делот Вид на 
образование зборовите: „Економски науки “ се заменуваат со  зборовите: „ Историски науки 
“. 

 Член 49 
Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во ПОСЕБНА ОРГАНИЗАЦИОНА ЕДИНИЦА-
ПАРЛАМЕНТАРЕН ИНСТИТУТ, СЕКТОР ЗА ЕДУКАЦИЈА, КОМУНИКАЦИЈА И 
БИБЛИОТЕКА потточка 17.2.1.ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЕДУКАЦИЈА И КОМУНИКАЦИЈА, кај 
работното место под реден број 340, со шифра СОБ 01 01 ВО1 000 и назив на работно 
место -Советник за правно-политичка едукација, “, во делот Број на извршители, бројот „1“ 
се заменува со „2“.  

 Член 50 
Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во ПОСЕБНА ОРГАНИЗАЦИОНА ЕДИНИЦА-
ПАРЛАМЕНТАРЕН ИНСТИТУТ, СЕКТОР ЗА ЕДУКАЦИЈА, КОМУНИКАЦИЈА И 
БИБЛИОТЕКА потточка 17.2.2.ОДДЕЛЕНИЕ ЗА БИБЛИОТЕКА , кај работното место под 
реден број 348, со шифра СОБ 01 01 ВО3 000 и назив на работно место -Соработник 
асистент за административна поддршка на раководителот на Парламентарен институт,“, 
во делот Вид на образование, по зборовите: „Економски науки“се додаваат зборовите :„или 
Организациони науки и управување (менаџмент)“. 
 

                                                           Член 51 
Во глава V. ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА во точка 19. ПОСЕБНА ОРГАНИЗАЦИОНА ЕДИНИЦА-
ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ВНАТРЕШНА РЕВИЗИЈА, кај работното место под реден број 354, со 
шифра СОБ 01 01 ВО1 000 и назив на работно место -Советник-внатрешен ревизор, во 
делот Број на извршители, бројот „1“ се заменува со „2“.  

Во иста глава, точка, потточка  и реден број, во делот Вид на образование, по 
зборовите: „Економски науки“ се става запирка и се додаваат зборовите :„Организациони 
науки и управување (менаџмент)“. 
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ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 

(ИЗМЕНА) 
Ред. 
број 

Шифр
а на 
раб. 

место 

 
Назив на работно место 

Број 
на  

изврш
ители 

 
2. СЕКТОР ЗА ПОДДРШКА НА ГЕНЕРАЛНИОТ СЕКРЕТАР НА СОБРАНИЕТО 

 
 2.2.ОДДЕЛЕНИЕ ЗА НОРМАТИВНО-ПРАВНИ РАБОТИ 

38. В2 Виш соработник за постапување по предлози и претставки  
 

 
2 

3. ЗАКОНОДАВНО-ПРАВЕН СЕКТОР 
3.2. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЛЕКТОРИРАЊЕ И СРАМНУВАЊЕ НА ЗАКОНИТЕ  И ДРУГИТЕ 

АКТИ ЗА ОБЈАВУВАЊЕ 
67. В1 Советник за лекторирање на законите и другите акти за 

објавување 
4 

3.3. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКОНИТЕ И ДРУГИТЕ АКТИ ВО „СЛУЖБЕН 
ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА“   

72. 
 

В1 Советник за објавување на законите и другите акти во “Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 

2 

8. СЕКТОР ЗА  АДМИНИСТРАТИВНИ РАБОТИ 
8.3.ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ДОКУМЕНТАЦИЈА, ДИГИТАЛНА АРХИВА НА ЗАКОНОДАВНИОТ 

ПРОЦЕС И СТАТИСТИЧКИ МАТЕРИЈАЛИ 
185. В1 Советник за документација 3 

9. СЕКТОР ЗА ПРЕВЕДУВАЊЕ И ТОЛКУВАЊЕ 
9.4. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПРЕВОД И ТОЛКУВАЊЕ НА СТРАНСКИ ЈАЗИЦИ, 

208. В1 Советник преведувач и толкувач на англиски јазик 3 
10. СЕКТОР ЗА ИНФОРМАТИЧКИ И КОМУНИКАЦИСКИ ТЕХНОЛОГИИ 

10.1. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СИСТЕМСКИ ИНЖЕНЕРИНГ И РАЗВОЈ 
218

. 
Г1 Самостоен референт за техничка поддршка на корисниците 2 

10.3. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА АУДИО, ВИДЕО ТЕХНИКА И СИСТЕМИТЕ ЗА ЕЛЕКТРОНСКО 
ГЛАСАЊЕ И ГОВОРЕЊЕ   

227. В4 Помлад соработник за системот за електронско гласање и 
говорење 

3 

12.СЕКТОР ЗА ПОДДРШКА НА СОВЕТОТ НА СОБРАНИСКИОТ КАНАЛ 
12.2. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМА 

251 В1 Новинар 3 
252 Г1 Видео Миксер/монтажер 2 

13. СЕКТОР ЗА ФИНАНСИСКИ ПРАШАЊА 
13.2. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА БУЏЕТСКА КОНТРОЛА  

264. B2 Виш соработник за буџетска контрола 2 
13.3.ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СМЕТКОВОДСТВО И ПЛАЌАЊЕ 
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268-
а 

В2 Виш соработник за сметководство и плаќање  1 

14.СЕКТОР ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ 
14.2. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПОСТАПКИТЕ ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ 

287. В1 Советник за спроведување на постапките за јавни набавки 3 
15. СЕКТОР ЗА ТЕХНИЧКИ РАБОТИ 

15.1. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ИНВЕСТИЦИОНО И ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ И ОПШТИ 
РАБОТИ 

294. В1 Советник - Архитект 2 
17.ПОСЕБНА ОРГАНИЗАЦИОНА ЕДИНИЦА-ПАРЛАМЕНТАРЕН ИНСТИТУТ 

17.2.СЕКТОР ЗА ЕДУКАЦИЈА, КОМУНИКАЦИЈА И БИБЛИОТЕКА 
17.2.1ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЕДУКАЦИЈА И КОМУНИКАЦИЈА 

340. В1 Советник за правно-политичка едукација 2 
19. ПОСЕБНА ОРГАНИЗАЦИОНА ЕДИНИЦА-ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ВНАТРЕШНА 

РЕВИЗИЈА 
354. В1 Советник-внатрешен ревизор 2 
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